
 

 
Zpravodaj ECČB únor 2024 

 

 

Dotazy vám rádi zodpovíme od pondělí do čtvrtka od 8 do 17 a v pátek od 8 do 12 hodin  
na tel. č. 387 312 580, 773 124 580 nebo na adrese 

Energy Centre České Budějovice,  
Nám. Př. Otakara II. 87/25  
370 01  České Budějovice  

www.eccb.cz 

Zájezd na Veletrh úspor energie v ra-

kouském Welsu 

 

Energy Centre České Budějovice (ECČB) pořádá již 

tradičně v pátek 8. března 2024 jednodenní 

autobusový zájezd pro zájemce z České republiky 

na prestižní rakouský Veletrh úspor energie, který je 

zaměřen na oblast staveb, rekonstrukcí a úspor 

energie. 

Součástí je nejen vstupenka na samotný veletrh, ale 

také možnost společné prohlídky veletrhu v češtině. 

Zájemci se mohou přihlásit zde: 

https://eccb.info/akce/veletrh-uspor-energie-2024/  

Tato akce nabízí skvělou možnost pro všechny, kteří 

se zajímají o moderní trendy ve stavebnictví a 

energetice, a zároveň propojuje odborníky, firmy a 

nadšence na jednom místě. Přijměte pozvání a 

zúčastněte se jedinečného Veletrhu úspor energie 

v rakouském Welsu. 

 

Školení – energetické společenství  

V rámci projektu PROSPECT+ probíhá vzdělávání 

zástupců místních a regionálních samospráv, 

energetických agentur a jejich externích konzultantů. 

Tento vzdělávací program nabízí unikátní příležitost 

rozšířit odborné znalosti v oblasti energetických 

společenství a sdílet zkušenosti. Pro české a 

slovenské účastníky je k dispozici místní vzdělávací 

skupina s maximálním počtem 7 osob, kterou povede 

zkušený mentor Jaroslav Klusák, předseda Sdružení 

energetických manažerů měst a obcí. 

Během několika měsíců se účastníci budou podílet 

na detailním seznámení s projektem energetického 

společenství v Praze a navazujících aktivitách. 

Společně s mentorem budou pracovat na rozvoji 

svých projektů.  

Účast v programu je bezplatná, avšak je nutné se 

registrovat nejpozději do 1. března 2024 

prostřednictvím online žádosti. 

Novinky v programu Nová zelená 

úsporám  

V programu Nová zelená úsporám došlo ze strany 

Ministerstva životního prostředí k navýšení 

prostředků o dalších 10 miliard korun.  

Od 15. února 2024 také dochází ke změnám 

v podpoře fotovoltaiky: 

 dotace až 200 000 Kč za instalaci fotovoltaiky v 

kombinaci se zateplením se započtením bonusů 

ve výši 40 000 Kč 

 dotace až 160 000 Kč za instalaci fotovoltaiky bez 

zateplení 

 změna jednotkové výše dotace na FVE: 

o základní podpora 35 000 Kč nebo 60 000 Kč 

s využitím tepelného čerpadla 

o za 1 kWp instalovaného výkonu 8 000 Kč 

o za 1 kWh el. akumulačního systému 8 000 Kč 

http://www.eccb.cz/
https://eccb.info/akce/veletrh-uspor-energie-2024/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/LC4-local-group-Czech-Republic
https://novazelenausporam.cz/tiskova-zprava/62
https://novazelenausporam.cz/tiskova-zprava/62

